
 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
ЕЛИЗАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
20.05.2022         №26 -р 

О внесении изменений в решение Елизаровского 
сельского Совета муниципального образования 

Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального 
района Нижегородской области «Об утверждении 

Положения о порядке оплаты труда лиц, замещающих 
муниципальные должности в муниципальном образовании 

Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального 
района Нижегородской области» от 15.09.2015 №10-р (с 

изменениями 28.10.2015 №14-р, 05.07.2016 № 24-р, 
18.01.2018 №2-р, 30.10.2019 №27-р, 18.12.2019 №39-р, 

09.12.2021 №38-р) 

  
Руководствуясь Законом Нижегородской области от 18.04.2022г № 41-З «О 

внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области», указом 
Губернатора Нижегородской области от 29.04.2022г. №77 « Об установлении 
размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 
в Нижегородской области, размеров должностных окладов и окладов за классный 
чин лиц, замещающих должности муниципальной службы Нижегородской области», 
сельский Совет решил:  

1.Внести изменения в Положение о порядке оплаты труда лиц, замещающих 
муниципальные должности в муниципальном образовании Елизаровский сельсовет 
Сосновского муниципального района Нижегородской области, утвержденное 
решением Елизаровского сельского Совета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 15.09.2015 года № 10-р (с изменениями от 28.10.2015г. 
№14-р, от 05.07.2016г. №24-р,18.01.2018г №2-р, 30.10.2019г.№27-р, 18.12.2019г. 
№39-р, 09.12.2021 №38-р. ) (далее Положение) следующего содержания: 

1.1.Пункт 1.1. раздела 1. Положения перед словами «Уставом муниципального 
образования Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района 
Нижегородской области» дополнить словами «указом Губернатора Нижегородской 
области от 29.04.2022г. №77 «Об установлении размеров денежного 
вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской 
области, размеров должностных окладов и окладов за классный чин лиц, 
замещающих должности муниципальной службы Нижегородской области» (далее- 
указ Губернатора Нижегородской области от 29.04.2022г. №77),». 

1.2.Пункт 2.1. Раздела 2 Положения изложить в новой редакции: 
«2.1. Денежное содержание лиц, замещающих установленные Уставом 

муниципальные должности в муниципальном образовании Елизаровский сельсовет 
Сосновского муниципального района Нижегородской области, состоит из 
ежемесячного денежного вознаграждения, устанавливаемого указом Губернатора 
Нижегородской области от 29.04.2022г. №77, а также из ежемесячной процентной 
надбавки к денежному вознаграждению за особые условия работы; ежемесячной 
процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную  



 
тайну; ежемесячного денежного поощрения; премии за выполнение особо важных и 
сложных заданий; единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска и материальной помощи.».  

1.3. Подпункт 3.1.1. пункта 3.1. Раздела 3 Положения изложить в новой 
редакции:  

«3.1.1. Размер ежемесячного денежного вознаграждения лицам, замещающим 
муниципальные должности, устанавливается указом Губернатора Нижегородской 
области от 29.04.2022г. №77 и индексируется в соответствии с коэффициентом 
увеличения (индексации), утверждаемым законом Нижегородской области и 
составляет 22148,00 руб. (Двадцать две тысячи сто сорок восемь рублей)  

1.4. Подпункт 3.2.2. пункта 3.1. Раздела 3 Положения изложить в новой 
редакции:  

«3.2.2. Лицам, замещающим муниципальные должности, могут производиться 
иные выплаты, предусмотренные федеральными законами, законами 
Нижегородской области и иными нормативными правовыми актами для 
муниципальных служащих, в порядке, предусмотренном для муниципальных 
служащих. 

За счет экономии средств фонда оплаты труда могут производиться 
следующие выплаты: 

а) премии к профессиональным праздникам и в канун общегосударственных 
нерабочих праздничных дней; 

б) премии в связи с юбилейными датами; 
в) материальная помощь в связи с рождением ребенка, бракосочетанием 

работника, смертью близких родственников (родители, супруги, дети) либо самого 
работника (выплата производится близким родственникам умершего); 

г) по иным семейным обстоятельствам, вызвавшим серьезные материальные 
затруднения. 

Основанием для выплаты премии и оказания материальной помощи за счет 
экономии средств фонда оплаты труда является личное заявление с 
представлением подтверждающих документов. 

Выплата материальной помощи осуществляется на основании 
муниципального правового акта главы местного самоуправления. 

Ежемесячная надбавка за выслугу лет как дополнительная выплата лицам, 
замещающим муниципальные должности, не выплачивается, а является составной 
частью денежного вознаграждения. 

Размеры и порядок дополнительных выплат, предусмотренных настоящим 
разделом, определяется муниципальным правовым актом главы местного 
самоуправления.». 

2. Действие настоящего решения распространяются на правоотношения, 
возникшие с 01.05.2022 года. 

 
 
Заместитель председателя сельского Совета 
Елизаровского сельсовета 
Сосновского муниципального района    
Нижегородской области        Е.К.Чудина 
 


